
令和３年度男女平等推進センター企画講座　提案

講座開催回数

講座 8
週間事業
講演会

2 合計 10

運営委員からの提案

番号 企画者 2020年度　実施

1
（提案）
稲葉委員

6/19（土）
午前10時から正午

2 白井委員
開催時期調整

3 秦委員
開催時期調整

4

運動期間
11/12（金）から
11/25（木）
この期間内に実施

5

6

7

8

9

10

企画名 該当課題

在宅勤務が楽になる！
PCデータ整理術

（仮）フィンランド人はなぜ午後４時
に仕事が終わるのか

ワークライフバランス

（仮）AIから考えるジェンダーのこと
～AIにもすでにジェンダー刷り込み
が？！

I-1　男女の固定的性別役割分担意識
の解消（基本目標I　人権の尊重）

ワークライフバランス

女性に対する暴力をなくす運動期間講
演会

ワークライフバランス
男女の固定的性別役割分担意識の解消


